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Čeští tenisté zaváleli na mistrovství světa neslyšících!
...tenisté Kateřina Blaščíková a Jaroslav Šmédek se zúčastnili mistrovství světa v tenisu neslyšících na Krétě a získali cenné kovy. Facebook Twitter Messenger
Messenger WhatsApp Sdílet prostřednictvím e-mailu 0 MS neslyšících v tenisu 2023 Světový šampionát neslyšících v tenisu se konal 23. až...
tichezpravy.cz | 11.10.2023 | URL

Boccista Adam Peška opanoval Světový pohár v Portugalsku
...Adam Peška opanoval Světový pohár v Portugalsku Série World Boccia pokračovala Světovým pohárem v Póvoa de Varzim v Portugalsku. Česká výprava
bojovala ve dnech od 1. do 9. října o co nejlepší umístění mezi absolutní světovou elitou. V soutěži jednotlivců se představili Simona Blažková, Josef...
paralympic.cz | 10.10.2023 | URL

Tomáš Pešek si z Mistrovství světa v Peru dovezl bronzovou medaili!
Tomáš Pešek si z Mistrovství světa v Peru dovezl bronzovou medaili! Z Limy se vrátila tříčlenná reprezentace ČR sportovní střelby Jakub Kosek, Tomáš Pešek
a vedoucí výpravy a asistent v jedné osobě Oldřich Janča. Největšího úspěchu dosáhl Pešek v disciplíně P5/standardní vzduchová pistole 40 ran...
caths.cz | 09.10.2023 | URL

Plavání

Na Plzeňských sprintech padaly české rekordy i limity pro ME v Rumunsku Vytvořeno: 15. říjen 2023
Miroslav Knedla a Daryna Nabojčenko překonali a Barbora Seemanová vyrovnala na Plzeňských sprintech české rekordy.

Na prvním podzimním mítinku Českého poháru Arena Cupu navíc padlo i několik nových limitů pro evropský šampionát v krátkém bazénu v Rumunsku. Miroslav
Knedla pro sebe získal...
czechswimming.cz | 15.10.2023 | URL

Beachvolejbal

Historický úspěch českého plážového volejbalu. Perušič a Schwainer jsou mistry světa
Ondřej Perušič s Davidem Schweinerem se v Mexiku stali mistry světa a postarali se o největší úspěch českého plážového volejbalu. Ve finále v Tlaxcale
zdolali švédskou dvojici David Ahman a Jonatan Hellvig 21:15, 17:21, 15:13 a oplatili jim loňskou porážku z duelu o evropské zlato. Díky triumfu...
echo24.cz | 16.10.2023 | rubrika: Panorama, Krátké zprávy, Homepage, iPrima, Seznam cz | autor: Echo24, kap, čtk | URL

Tenis

Smůla jako přes kopírák
...– Jsou sehrané, nejen když hrají spolu, ale i když jsou 1382 kilometrů od sebe. Jenže tentokrát v tom špatném světle. Barbora Krejčíková (27) i Kateřina
Siniaková (27) prohrály po velmi podobném průběhu finále singlů. Obě Češky dokázaly vyhrát první set, ale další dva nezvládly. Nejprve v...
Blesk | 16.10.2023 | rubrika: Sport | autor: (tav) | N1

Triatlon

Kuříková se zaskvěla. Triatlonistka získala čtvrtým místem klid pro olympiádu
...triatlon prožívá fantastický víkend. Sobotní páté místo Terezy Zimovjanové na Světovém poháru v Číně vylepšila o den později Petra Kuříková. Na SP ve
městě Brasilia obsadila dokonce čtvrtou pozici.

Obě Češky přitom uspěly na olympijských distancích, které jim zaručily výraznější bodový...
denik.cz | 16.10.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL
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Čeští tenisté zaváleli na mistrovství světa neslyšících!
tichezpravy.cz | 11.10.2023 | URL

Čeští tenisté Kateřina Blaščíková a Jaroslav Šmédek se zúčastnili mistrovství světa v tenisu neslyšících na Krétě a získali cenné kovy.

Facebook Twitter Messenger Messenger WhatsApp Sdílet prostřednictvím e-mailu 
0 
MS neslyšících v tenisu 2023 
Světový šampionát neslyšících v tenisu se konal 23. až 29. září na řeckém ostrově Kréta. Přihlášeno bylo celkem 44 mužů, 30 žen a 20 mixových párů z 24 zemí
světa. Za Českou republiku nastoupila Kateřina Blaščíková a Jaroslav Šmédek, kteří úspěšně reprezentovali české barvy i na poslední Deaflympiádě v Brazílii
(více informací zde). 
Kateřina Blaščíková a Jaroslav Šmédek byli na MS úspěšní (Foto: Facebook.com, SK Olympia Praha – deaf) 
Ženská dvouhra 
Kateřina Blaščíková byla v kategorii ženské dvouhry nasazenou dvojkou. Přes italskou soupeřku se probojovala do čtvrtfinále, kde však nestačila na nasazenou
osmičku Riko Suzuki z Japonska. Obsadila tak 5. až 8. místo. Japonské hráčky nakonec získaly všechny tři medaile. 
Mužská dvouhra 
Jaroslav Šmédek nastoupil do hry také jako nasazená dvojka. Přes čtyři zápasy proti soupeřům z Taiwanu, Francie, Německa a Maďarska se probojoval až do
finále. Tam ho čekala nasazená jednička a hráč ATP turnajů Jihokorejec Duckhee Lee. Na Jardovi Šmédkovi se projevila únava a finálový zápas prohrál. Z mužské
dvouhry si tak odnesl stříbrnou pozici. 
Jaroslav Šmédek skončil ve dvouhře mužů na stříbrné pozici (Foto: Facebook.com, SK Olympia Praha – deaf) 
Smíšená čtyřhra 
Česká dvojice si smíšenou čtyřhru zkusila již na loňské Deaflympiádě, kde získali společně zlato. Sehranost předvedli i na letošním šampionátu a hravě se dostali
až do finále. Tam se postavili proti dvojici Lewis Fletcher a Phoebe Suthers, kterou porazili. Stali se tak mistry světa ve smíšené čtyřhře neslyšících a do sbírky si
tak mohou přidat další zlatou medaili. 
Detailní výsledky si můžete prohlédnout na těchto odkazech: 
Ženská dvouhra 
Mužská dvouhra 
Smíšená čtyřhra 
Oběma ke skvělým výsledkům gratulujeme! 
Ve smíšené čtyřhře byli naši reprezentanti nejlepší (Foto: Facebook.com, SK Olympia Praha – deaf) 
Zdroj, foto: Facebook.com, Tournamentsoftware.com 
Editor: Kristýna Havlová 
11.10.2023 Facebook Twitter Messenger Messenger WhatsApp Sdílet prostřednictvím e-mailu 

Boccista Adam Peška opanoval Světový pohár v Portugalsku
paralympic.cz | 10.10.2023 | URL

Boccista Adam Peška opanoval Světový pohár v Portugalsku

Série World Boccia pokračovala Světovým pohárem v Póvoa de Varzim v Portugalsku. Česká výprava bojovala ve dnech od 1. do 9. října o co nejlepší umístění
mezi absolutní světovou elitou. V soutěži jednotlivců se představili Simona Blažková, Josef Žabka, Radek Procházka, a také Marcela Čermáková a Adam Peška,
na které rovněž čekal turnaj v párech.

Tomáš Pešek si z Mistrovství světa v Peru dovezl bronzovou medaili!
caths.cz | 09.10.2023 | URL

Tomáš Pešek si z Mistrovství světa v Peru dovezl bronzovou medaili!

Z Limy se vrátila tříčlenná reprezentace ČR sportovní střelby Jakub Kosek, Tomáš Pešek a vedoucí výpravy a asistent v jedné osobě Oldřich Janča.

Největšího úspěchu dosáhl Pešek v disciplíně P5/standardní vzduchová pistole 40 ran na 10 metrů, v které nastřílel 359 bodů a získal 3. místo. Koskovi se tolik
nedařilo a s 338 body obsadil 16. místo. Nejlepšího výsledku dosáhl Jakub Kosek v disciplíně P3/sportovní pistole 30+30 ran na 25 metrů, když nástřelem 557
bodů obsadil 15. místo. 
Shodou okolností jsou všichni členy SK TPS Olomouc, což svědčí o kvalitách jmenovaného sportovního klubu. 
Zpracoval: Vladimír Marčan 

Plavání

Na Plzeňských sprintech padaly české rekordy i limity pro ME v Rumunsku Vytvořeno: 15. říjen 2023
czechswimming.cz | 15.10.2023 | URL

Miroslav Knedla a Daryna Nabojčenko překonali a Barbora Seemanová vyrovnala na Plzeňských sprintech české rekordy.

Na prvním podzimním mítinku Českého poháru Arena Cupu navíc padlo i několik nových limitů pro evropský šampionát v krátkém bazénu v Rumunsku. Miroslav
Knedla pro sebe získal národní maximum v polohovém závodě na 200 metrů a Daryna Nabojčenko na 50 metrů motýlek. Barbora Seemanová pak dorovnala
svůj český rekord na 200 metrů volný způsob. 
Už roky platí, že kdo chce vidět na vlastní oči český rekord, měl by jet na Plzeňské sprinty, případně na stejné místo na Zimní mistrovství republiky. Bazén Na
Slovanech je jakoby předurčený pro skvělé časy a jinak tomu nebylo ani na letošních Plzeňských sprintech. 
Miroslav Knedla není jen elitní znakař, ale i polohovkář, a k červencovému českému rekordu na dvousetmetrové polohovce v padesátimetrovém bazénu přidal
na Plzeňských sprintech i ten v krátkém bazénu. V cíli se juniorský mistr světa ze znakové padesátky objevil v čase 1:56.27 a o 23 setin sekundy pokořil
dosavadní český rekord Tomáše Havránka z roku 2017. 
O druhý rekordní počin se zasloužila stále se lepšící Daryna Nabojčenko. Sprinterce z Ústecké akademie plaveckých sportů se podařilo ubrat z maxima Lucie
Svěcené a Barbory Seemanové 4 setiny sekundy a dohmátnout v rekordním čase 26.05. Navíc Nabojčenko dosáhla na A limit pro mistrovství Evropy v krátkém
bazénu v rumunském Otopeni. 
V kvalitní formě se v Plzni ukázala nejlepší česká plavkyně posledních let Barbora Seemanová. Na své nejsilnější trati na 200 metrů kraul, na níž je mistryní
Evropy z roku 2021, atakovala svůj český rekord, aby nakonec dosáhla na setinu stejného času 1:56.22 jako před deseti měsíci na světovém šampionátu v
krátkém bazénu v Melbourne. Její vítězný čas byl i bodově nejhodnotnějším výkonem Plzeňských sprintů (938 bodů). 
Na Slovanech se dařilo plnit limity pro mistrovství Evropy v Otopeni i dalším českým reprezentantům. Zaplavaný A limit 53.80 udělal na kraulové stovce radost
Barboře Janíčkové. S úsměvem mohl opouštět bazén ve své rodné Plzni také Ondřej Gemov, jemuž se povedlo zdolat časem 1:53.78 limit na trati 200 metrů
motýlek. Do Rumunska poletí také Kristýna Horská, když v Plzni zaplavala 200 metrů prsa za 2:20.43, což je rovněž A limit pro evropský šampionát. Daniel
Gracík mohl vzhledem k tomu, že je ročník narození 2004, využít B limity určené pro plavce ročníku 2002 a mladší. Na motýlkových tratích na 50 a 100 metrů
Gracík dokázal uspět s časy 23.11 a 51.39, kterými s náskokem splnil nominační kritéria a útočil i na A limity. 
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Beachvolejbal

Historický úspěch českého plážového volejbalu. Perušič a Schwainer jsou mistry světa
echo24.cz | 16.10.2023 | rubrika: Panorama, Krátké zprávy, Homepage, iPrima, Seznam cz | autor: Echo24, kap, čtk | URL

Ondřej Perušič s Davidem Schweinerem se v Mexiku stali mistry světa a postarali se o největší úspěch českého plážového volejbalu. Ve finále v Tlaxcale
zdolali švédskou dvojici David Ahman a Jonatan Hellvig 21:15, 17:21, 15:13 a oplatili jim loňskou porážku z duelu o evropské zlato. Díky triumfu Češi zároveň
vybojovali místo na olympijských hrách v Paříži.

V prvním setu Češi pětibodovou šňůrou obrátili skóre z 4:5 na 9:5 a vedení i díky dvěma esům s přehledem udrželi až do konce. Ve druhé sadě se Švédové
zlepšili a od začátku drželi těsný náskok. České jedničky několikrát nevyužily možnost srovnat skóre a nakonec set ztratily.

V tie-breaku čeští hráči i díky esu a dvěma Schweinerovým blokům odskočili na 12:6. Nasazené dvojky a dvojnásobní mistři Evropy se dotáhli na rozdíl jediného
bodu, ale pražští beachvolejbalisté už těsný náskok udrželi. Švédské mladíky porazili potřetí z pěti zápasů a po triumfu na Pro Tour Elite v Paříži ovládli druhý
turnaj za sebou.

„Nebylo daleko od toho, abych ten hezky rozehraný tie-break poslal do kopru. Naštěstí jsme si je systémem povolit-přitáhnout 15:13 dali. Těším se na
zaslouženou dovolenou,“ řekl Schweiner, který v závěru ustál švédský tlak.

Ve skupině přitom Perušič se Schweinerem vyhráli jen jeden ze tří zápasů a museli se strachovat o postup. V play off se ale výrazně zlepšili, ve čtvrtfinále vyřadili
i obhájce titulu a světové jedničky Anderse Mola a Christiana Söruma z Norska. V pěti vyřazovacích duelech ztratili svěřenci italského trenéra Andrey Tomatise
pouze dva sety.

„Tohle byly pravděpodobně nejdelší tři týdny v našich životech a prožili jsme během nich úplně všechno,“ uvedl Schweiner. „Počínaje přípravou a konče zápasy
proti nejlepším týmům,“ dodal.

„Bylo to opravdu náročné a jsem nadšený a pyšný na náš tým a rodiny. Není to totiž jen o nás dvou, je to týmový úspěch. A je to neuvěřitelné. Jsme mistry
světa. Na konci tie-breaku jsem byl strašně nervózní, ale dopadlo to dobře,“ prohlásil.

„Kdybych to měl popsat jedním slovem, tak by to byla pýcha. Jsem na náš tým a každého, kdo nám na naší cestě pomohl a od začátku stál při nás, opravdu
pyšný,“ přidal Perušič.

„Tohle je obrovská odměna nejen pro nás, ale pro celý český beachvolejbal a jsem opravdu pyšný, že se nám to pro všechny lidi doma podařilo. Je to splněný
sen. Teď si to chceme užít a doma to pořádně oslavíme,“ dodal.

Dosud nejlepším českým výsledkem na MS byl bronz Evy Celbové a Soni Dosoudilové z roku 2001. Mužským maximem bylo 17. místo, které dvakrát obsadili i
Perušič se Schweinerem.

„Pořád mám trochu problém si uvědomit, čeho se nám podařilo dosáhnout. Je to splněný sen nejen můj, ale asi každého hráče. Kdyby mi to někdo řekl ještě tak
před dvěma hodinami, tak bych tomu asi nevěřil,“ uvedl Perušič.

Kvůli finálovému zápasu v plážovém volejbale Česká televize přerušila vysílání čtvrtfinálového zápasu na mistrovství světa v ragby mezi Francií a Jihoafrickou
republikou. Bylo avizováno, že vysílání ragbyového utkání bude od 22:30 pokračovat na internetovém vysílání České televize – ČT sport Plus. Vysílání na ČT
sport Plus ale nefungovalo, na což si stěžovalo mnoho diváků a fanoušků ragby na sociálních sítích. Česká televize se za komplikace omluvila.

?? Vážení diváci, omlouváme se za komplikace způsobené výpadkem webu a aplikace ČT sport. Na vyřešení situace usilovně pracujeme. Děkujeme. ??

— ČT sport (@sportCT)

October 15, 2023

Tenis

Smůla jako přes kopírák
Blesk | 16.10.2023 | rubrika: Sport | autor: (tav) | N1

ČENG-ČOU/HONGKONG – Jsou sehrané, nejen když hrají spolu, ale i když jsou 1382 kilometrů od sebe. Jenže tentokrát v tom špatném světle. Barbora
Krejčíková (27) i Kateřina Siniaková (27) prohrály po velmi podobném průběhu finále singlů. 
Obě Češky dokázaly vyhrát první set, ale další dva nezvládly. Nejprve v Hongkongu padla lehce zraněná Siniaková, která nestačila na předloňskou finalistku z US
Open Fernandezovou. Za dvě a půl hodiny prohrála 6:3, 4:6, 4:6. Cirka stejnou dobu na kurtu strávila i Krejčíková. Ta pro změnu na turnaji v čínském Čeng-čou
narazila na domácí Čengovou a po výsledku 6:2, 2:6, 4:6 ztratila šanci na osmý titul v kariéře. 

HONGKONG (259 303 USD) – finále: Fernandezová – SINIAKOVÁ 3:6, 6:4, 6:4. 

ČENG-ČOU (780 637 USD) – finále: Čeng Čchin-wen – KREJČÍKOVÁ (7) 2:6, 6:2, 6:4. 

Triatlon

Kuříková se zaskvěla. Triatlonistka získala čtvrtým místem klid pro olympiádu
denik.cz | 16.10.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Český triatlon prožívá fantastický víkend. Sobotní páté místo Terezy Zimovjanové na Světovém poháru v Číně vylepšila o den později Petra Kuříková. Na SP
ve městě Brasilia obsadila dokonce čtvrtou pozici.

Obě Češky přitom uspěly na olympijských distancích, které jim zaručily výraznější bodový přísun do kvalifikace pro OH než z častějších závodů ve sprint
triatlonu. „Troufám si říct, že v olympijském rankingu mě čtvrté místo posune tak vysoko, že v příštím roce se už snad budu moct bez kvalifikačního stresu
koncentrovat na olympijský závod,“ zmínila.
Plavání na 1500 metrů se uskutečnilo v umělém jezeře Paranoá a Kuříková byla na výborné čtvrté příčce. „Vyhovovalo mi, že se plavalo v jednom dlouhém
okruhu, takže na trati bylo méně bójek, na kterých mívám problém se s holkami trochu poprat,“ líčila.

Během 40 kilometrů cyklistiky, která byla rozdělena do šesti okruhů s výrazným stoupáním, si česká závodnice hlídala pozici ve vedoucí skupině. „Na kole dost
foukalo a překvapilo mě, že favoritky nechtěly moc jet. Dojela nás pak druhá skupina a skoro i třetí,“ uvedla rodačka z Jablonce nad Nisou, která málem nejela
na svém kole, které jí dorazilo až sobotu pozdě večer.
„Na běhu jsem nechala všechno, ale brutální horko pro mě znamenalo velký problém. V konci jsem na něj doplatila. Takže je z toho brambora. Trochu škoda,“
poznamenala Kuříková, kterou od medaile dělilo pouhých 19 vteřin. Od vítězné Italky Alice Bettoové pak 41 sekund.
Dvě mistryně světa z Havaje
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Těsně za elitní dvacítkou skončil v závodě mužů Tomáš Zikmund, který si veze domů body za 21. místo, což je jeho nejlepší výsledek ze světového poháru.
Češky zářily po celém světě. Kromě SP se prosadily také na Havaji, kde se konalo mistrovství světa série Ironman. Po devíti letech měl český triatlon zástupkyni
v elitní kategorii profesionálek, kde Radka Kahlefeldt Vodičková obsadila 18. místo. V amatérských kategoriích Age Groups pak má Česko dvě mistryně světa -
Barboru Besperát (30-34 let) a Janu Richtrovou (40-44 let).
Foto:
Petra Kuříková vylepšila výsledek Terezy Zimovjanové.
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se svolením triatlon.cz
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